
„Gorąco zachęcam, by znaleźć czas na wspólne czytanie i rozmowę z dziećmi, z korzyścią dla 

dziecka i nas samych – czytanie uspokaja, rozwija, ale co najważniejsze - buduje więź 

emocjonalną między rodzicem a dzieckiem, tak ogromnie potrzebną w obecnych niepewnych 

czasach” – podkreśla profesor Piotr Albrecht, członek zarządu Polskiego Towarzystwa 

Pediatrycznego. 

Znajdź czas na czytanie to kolejna akcja Fundacji Powszechnego Czytania. 

Wspólne czytanie książek : 

 czytanie rozbudza u dzieci ciekawości świata 

 książki rozwijają wyobraźnię i zwiększają zasób słownictwa dziecka 

 wspólne czytanie książek to sposób na miłe spędzenie czasu, okazja do przytulenia się 

do rodzica i odpoczynku 

 książki umożliwiają dziecku zdobywanie wiedzy i stanowią genialną pomoc w 

wychowywaniu dziecka 

 wspólne czytanie to sposób na budowanie bliskości z dzieckiem, na rozmowy o 

emocjach 

 czytanie uspokaja i wycisza, Paulina Grochowska 

 czytające dzieci mają szansę na przeżycie przygód i emocji, które na pewno zostaną z 

nimi na długo 

 książki to możliwość poruszenia ważnych tematów i poznania zainteresowań naszych 

dzieci 

 czytanie doskonale stymuluje wyobraźnię dzieci, w efekcie czego na co dzień są dużo 

bardziej kreatywne 

 wspólne czytanie wpływa na rozbudzenie czytelniczej pasji dziecka 

Jeśli czytasz swojemu dziecku codziennie, zmniejszasz jego podatność na lęk. Poświęcając 

mu czas sprawiasz, że czuje się ono bezpieczniejsze.  

Jeśli nie czytasz codziennie – zacznij. 

Pomożemy Ci! 

Rady praktyczne na temat czytania - https://fpc.org.pl/wp-

content/uploads/2020/03/onet_TerazCzasNaCzytanie_rady-praktyczne.pdf 

Lista książek, polecanych przez Fundację Edico i FPC - https://fpc.org.pl/wp-

content/uploads/2020/03/Zaproszenie_Edico.pdf 

O czytaniu od strony naukowej - https://klubjagiellonski.pl/2020/03/15/czytanie-ksiazek-w-

czasach-pandemii/ 

Pobierz bezpłatnie od Legimi książkę dla dziecka, z kodem czasnaczytanie - 

https://www.legimi.pl/czas-na-czytanie/ 

Skorzystaj bezpłatnie z serwisu Wolne Lektury - https://wolnelektury.pl/ 

Jeśli lubisz wyzwania – dołącz do wyzwania 6/60  -  https://fundacjaedico.pl/ 

https://wolnelektury.pl/
https://fundacjaedico.pl/
https://fundacjaedico.pl/


My już się przyłączyliśmy – Was również zachęcamy 😊 

Od przyszłego tygodnia na stronie szkoły w zakładce BIBLIOTEKA będziemy prezentować 

ciekawe pozycje z księgozbioru naszej biblioteki polecane przez uczniów dla uczniów.  

Gdyby ktoś z Was chciał się podzielić ciekawym tytułem zapraszam ezieba@sp364.edu.pl.  
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